АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» сентября 2024 года          № 786

О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования

ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 06.04.2015 № 170

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с перечнем

поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации, утвержденным Президентом

Российской Федерации 30.03.2024 № Пр-616, постановлением Правительства

Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП «Об оплате труда работников

областных бюджетных, автономных и казенных учреждений Мурманской

области», постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 11.03.2015 № 107

«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и

казенных учреждений ЗАТО Видяево», руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 4.2   Примерного положения по оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений

образования ЗАТО Видяево (далее - Примерное положение), утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 06.04.2015 № 170 (в редакции

от 02.09.2024 № 686) изменения, дополнив подпункт «1» новыми абзацами

следующего содержания:

«- ежемесячное денежное вознаграждение советникам директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

размере 5 000 рублей.

Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

производится не более одной выплаты вознаграждения одному педагогическому

работнику учреждения в случае осуществления трудовой функции советника

директора в двух и более учреждениях.

Выплата вознаграждения осуществляется с учетом районных

коэффициентов к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях.

consultantplus://offline/ref=256E54C7175217D35EFB5B24A02810CB912FB2A5505D307943AC2C39C7L1i3N
http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=5a78ba33-42c5-4edd-a89e-45bf0471ffab
file:///C:/Users/Adm%23Orgprav

Выплата вознаграждения педагогическим работникам, состоящим в

трудовых отношениях с учреждением, приостанавливается на период отпуска

педагогического работника по беременности и родам, отпуска по уходу за

ребенком до достижения им возраста трех лет.

Вознаграждение включается в расчет средней заработной платы,

учитывается при исчислении пособий по временной нетрудоспособности, по

беременности и родам. Аналогичный порядок применяется также при

определении размера пособия по временной нетрудоспособности за первые 3 дня

временной нетрудоспособности, выплачиваемого за счет средств работодателя.

Основанием для прекращения выплаты педагогическому работнику

является приказ руководителя учреждения об увольнении педагогического

работника с должности советника директора.».

2. Руководителю МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1 привести локальные

нормативные правовые акты учреждений в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в сетевом издании

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза